
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 

ИМЕНИ ВИТАЛИЯ ЯКОВЛЕВИЧА АЛЕКСЕЕВА  

 

 

 

П Р И К А З 

 

г. Сургут 
 

01.09.2023 № Ш18-13-577/3 

 

О формировании Совета профилактики 

правонарушений, преступности и безнадзорности 

в МБОУ СОШ№18 имени В.Я. Алексеева 

на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.06.199 «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 

приказом департамента образования Администрации города от 05.10.2020 №12-

03-659/0 «Об утверждении положения о порядке осуществления работы по 

выявлению и учету несовершеннолетних с девиантным поведением, 

организации проведения их психолого-педагогического сопровождения и 

межведомственного информирования уполномоченных органов и учреждений», 

приказом департамента образования Администрации города от 31.12.2019 №12-

03-1056/19 «Об организации учета несовершеннолетних, не посещающих 

занятия в образовательных организациях», в соответствии с планом 

профилактической работы МБОУ СОШ №18 имени В.Я. Алексеева на 2023-2024 

учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Совет профилактики правонарушений, преступности и 

безнадзорности на 2023-2024 учебный год в следующем составе:  

Председатель: Калганова Е.В., директор МБОУ СОШ№18 имени В.Я. 

Алексеева; 

Секретарь: Генералова А.С., социальный педагог; 

Члены Совета профилактики:  

Исмайлова И.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Волкова Л.Э., заместитель директора по учебно-воспитательной работе; 

Пушнякова И.Д., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе; 

Фирсова Э.Р., заместитель директора по внеклассной и внешкольной 

воспитательной работе; 



Шевченко Ю.С., советник директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными движениями; 

Шост А.В., педагог-организатор; 

Евдокимова Г.Р., педагог-психолог; 

Герк К.Ю., педагог-психолог; 

2. Утвердить план работы Совета профилактики правонарушений, 

преступности и безнадзорности (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Фирсову Э.Р., 

заместителя директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе.  

 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
25A442F4FF3CAB7C53C1FD10D7D8D5 
Владелец: 
 Калганова  Елена Валериевна 
Действителен: 07.06.2023 с по 30.08.2024 

Е.В. Калганова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Волкова Л.Э. 

Генералова А.С. 

Герк К.Ю. 

Евдокимова Г.Р.  

Исмайлова И.В. 

Пушнякова И.Д. 

Фирсова Э.Р. 

Шевченко Ю.С.  

Шост А.В. 


